
UCHWAŁA NR XXXIII/266/2018
RADY GMINY BUCZEK

z dnia 6 czerwca 2018 r.

sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia – 
schronisku dla osób bezdomnych oraz w mieszkaniach chronionych

Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1769 
zm. poz. 1985, z 2018 r. poz. 650, poz. 700) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. Z 2018 r. poz. 994 zm. poz. 1000) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Określa się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia – schronisku 
dla osób bezdomnych i mieszkaniach chronionych, które posiadają ostatni adres zameldowania na pobyt stały 
na terenie gminy Buczek.

2. Decyzję administracyjną o przyznaniu pomocy społecznej w formie tymczasowego schronienia 
w ośrodku wsparcia – schronisku dla osób bezdomnych lub mieszkaniu chronionym wydaje Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Buczku.

§ 2. Miesięczny koszt utrzymania osoby, zasady regulowania odpłatności ustalone będą na podstawie 
porozumienia zawartego z ośrodkiem wsparcia, na terenie którego przebywa osoba bezdomna. 

§ 3. 1. Pomoc w formie nieodpłatnego tymczasowego schronienia w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych przysługuje osobom, które posiadają ostatnie zameldowanie na terenie gminy Buczek oraz których 
dochód nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej. 

2. Osoby, których dochód przekracza kryterium dochodowe ustalone zgodnie z art.8.ust 1. ustawy 
o pomocy społecznej ponoszą odpłatność określoną w tabeli:

Dochód w stosunku do kryterium dochodowego, 
wyrażony w %

Wysokość odpłatności wyrażona w % w stosunku 
do podstawy ustalenia odpłatności

Powyżej 100 do 150 50
Powyżej 150 do 200 80

Powyżej 200 100

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoby zobowiązane do wnoszenia opłat za pobyt 
w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych mogą być zwolnione na ich wniosek, członka rodziny lub 
pracownika socjalnego z częściowej lub całkowitej opłaty.

4. Decyzję o całkowitym lub częściowym zwolnieniu z odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia – 
schronisku dla osób bezdomnych i mieszkaniach chronionych, okresie tego zwolnienia i jego wysokość 
podejmuje się po przeprowadzeniu rodzinnego wywiadu środowiskowego.

5. Osoby przebywające  krócej niż miesiąc oraz opuszczające ośrodki wsparcia i mieszkania chronione 
w trakcie miesiąca kalendarzowego, ponoszą opłatę proporcjonalnie do ilości dni pobytu w ośrodku w danym 
miesiącu.

6. Opłata za pobyt jest uiszczana z dołu do 5-go dnia miesiąca kalendarzowego, za miesiąc poprzedni, na 
rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Buczku wskazany w decyzji administracyjnej.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Buczek.

Id: 14E298F3-446B-4730-9E07-41C8EBC5F800. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od jej ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady

Andrzej Zieliński

Id: 14E298F3-446B-4730-9E07-41C8EBC5F800. Podpisany Strona 2




